
Balancete Analítico - Dezembro

Descrição

0,00

0,00

9.505.741.225,26

6.887.175,84

   PRECATORIOS DE NATUREZA NÃO AL.NÃO INCLUIDOS NOS INCISOS ANTERIORES

344.049,01

32.775.521,89

33.958.282,62

 ENCARGOS C/ INDENIZACOES DE IMOVEIS - PATR 8.473.504,33

1.441.200.346,49

   PRECATORIOS DE NATUREZA NÃO AL.NÃO INCLUIDOS NOS INCISOS ANTERIORES

   PRECATÓRIO NAT.Ñ ALIMENT.PARC.NA FORMA DO ART.78 DO ATO DAS DISP.CONST

   PRECATÓRIO NAT.Ñ ALIMENT.PARC.NA FORMA DO ART.78 DO ATO DAS DISP.CONST

   PRECATÓRIO NAT.Ñ ALIMENT.PARC.NA FORMA DO ART.78 DO ATO DAS DISP.CONST 923.485.433,94

   PRECATÓRIO DE NATUREZA NÃO ALIM.NÃO INCLUIDOS NOS INCISOS ANTERIORES 16.596.676,62

   REQUISIÇÕES RELATIVAS A OBRIGAÇÕES DE PEQUENO VALOR

   PRECATÓRIOS DE NATUREZA ALIMENTÍCIA

   PRECATÓRIOS DE NATUREZA ALIMENTICIA

16.184.450.257,87

 ENCARGOS C/ DESAPROPRIACOES - DESAP 4.222.222.142,45

   REQUISIÇÕES RELATIVAS A OBRIGAÇÕES DE PEQUENO VALOR

   PRECATÓRIOS DE NATUREZA ALIMENTÍCIA

63.052,50

4.878.772,30

PRECATÓRIOS A PAGAR

1.242.279,48

-389.945,56

   PRECATÓRIOS DE NATUREZA ALIMENTICIA

 ENCARGOS C/ INDENIZACOES - JUD

   PRECATÓRIO NAT.Ñ ALIMENT.PARC.NA FORMA DO ART.78 DO ATO DAS DISP.CONST 2.925.839.659,80

   PRECATÓRIOS DE NATUREZA NÃO ALIM/Ñ/INCLUÍDOS NOS INCISOS ANTERIORES 1.291.440.657,85

   REQUISIÇÕES RELATIVAS A OBRIGAÇÕES DE PEQUENO VALOR

973.244.702,28

   REQUISIÇÕES RELATIVAS A OBRIGAÇÕES DE PEQUENO VALOR

 ENCARGOS C/ INDENIZACOES DE TRIBUTOS - FISC

ENCARGOS DECORRENTES DE PRECATÓRIOS JUDICIAIS 16.184.450.257,87

387.069,83

AJUSTES DE INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR

10.980.899.854,37

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Exercício: 2012

Saldo Atual

1/4



Balancete Analítico - Dezembro

Descrição

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Exercício: 2012

-970.143.930,68   PRECATÓRIOS JUDICIAIS - SEQUESTROS

   PRECATÓRIOS JUDICIAIS - REPASSES E.C. 62/2009

Saldo Atual
PRECATÓRIOS JUDICIAIS - AJUSTES -970.143.930,68

0,00

2/4



Balancete Analítico - Dezembro

Descrição

62.054.449,54   PARCELAMENTO DE DÉBITO COM PASEP

PARCELAMENTO DE DÉBITO - PASEP 62.054.449,54

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Exercício: 2012

Saldo Atual

3/4



Balancete Analítico - Dezembro

Descrição

-44.341.085,44

-9.183.123,22

-3.209.823,85

-30.429.771,35

AMORTIZAÇÃO

   SPTRANS

   EMURB

18.401.064,05

174.393.734,22

8.703.059,88

-44.341.085,44

-1.518.367,02

 PARCELAMENTO INSS - LEI 11.960/09 -  CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 75.204.632,99

   ANHEMBI

254.125.901,07

254.125.901,07

52.628.042,92

 PARCELAMENTO INSS - LEI 11.960/09 -  RETENÇÕES 8.667.540,21

   PRODAM

   SPTRANS

 EMPRESAS

   EMURB

   PRODAM

 EMPRESAS

   ANHEMBI

DÍVIDA COM INSS 293.656.988,83

DÍVIDA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Exercício: 2012

Saldo Atual

4/4


