



Descrição	Saldo Atual
ENCARGOS DECORRENTES DE PRECATÓRIOS JUDICIAIS	16.184.450.257,87
PRECATÓRIOS A PAGAR	16.184.450.257,87
ENCARGOS C/ DESAPROPRIACOES - DESAP	4.222.222.142,45
REQUISIÇÕES RELATIVAS A OBRIGAÇÕES DE PEQUENO VALOR	63.052,50
PRECATÓRIOS DE NATUREZA ALIMENTÍCIA	4.878.772,30
PRECATÓRIO NAT.Ñ ALIMENT.PARC.NA FORMA DO ART.78 DO ATO DAS DISP.CONST	2.925.839.659,80
PRECATÓRIOS DE NATUREZA NÃO ALIM/Ñ/INCLUÍDOS NOS INCISOS ANTERIORES	1.291.440.657,85
ENCARGOS C/ INDENIZACOES DE TRIBUTOS - FISC	973.244.702,28
REQUISIÇÕES RELATIVAS A OBRIGAÇÕES DE PEQUENO VALOR	387.069,83
PRECATÓRIOS DE NATUREZA ALIMENTÍCIA	32.775.521,89
PRECATÓRIO NAT.Ñ ALIMENT.PARC.NA FORMA DO ART.78 DO ATO DAS DISP.CONST	923.485.433,94
PRECATÓRIO DE NATUREZA NÃO ALIM.NÃO INCLUIDOS NOS INCISOS ANTERIORES	16.596.676,62
ENCARGOS C/ INDENIZACOES - JUD	10.980.899.854,37
REQUISIÇÕES RELATIVAS A OBRIGAÇÕES DE PEQUENO VALOR	0.00
PRECATÓRIOS DE NATUREZA ALIMENTICIA	9.505.741.225,26
PRECATÓRIO NAT.Ñ ALIMENT.PARC.NA FORMA DO ART.78 DO ATO DAS DISP.CONST	1.441.200.346,49
PRECATORIOS DE NATUREZA NÃO AL.NÃO INCLUIDOS NOS INCISOS ANTERIORES	33.958.282,62
ENCARGOS C/ INDENIZACOES DE IMOVEIS - PATR	8.473.504,33
REQUISIÇÕES RELATIVAS A OBRIGAÇÕES DE PEQUENO VALOR	0,00
PRECATÓRIOS DE NATUREZA ALIMENTICIA	344.049,01
PRECATÓRIO NAT.Ñ ALIMENT.PARC.NA FORMA DO ART.78 DO ATO DAS DISP.CONST	6.887.175,84
PRECATORIOS DE NATUREZA NÃO AL.NÃO INCLUIDOS NOS INCISOS ANTERIORES	1.242.279,48
AJUSTES DE INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR	-389.945,56



Exercício: 2012

Descrição	Saldo Atua
PRECATÓRIOS JUDICIAIS - AJUSTES	-970.143.930,6
PRECATÓRIOS JUDICIAIS - SEQUESTROS	-970.143.930,66
PRECATÓRIOS JUDICIAIS - REPASSES E.C. 62/2009	0,00



Exercício: 2012

Descrição	Saldo Atual
PARCELAMENTO DE DÉBITO - PASEP	62.054.449,54
PARCELAMENTO DE DÉBITO COM PASEP	62.054.449,54

Exercício: 2012



Descrição	Saldo Atual
DÍVIDA COM INSS	293.656.988,83
<u>DÍVIDA</u>	254.125.901,07
EMPRESAS	254.125.901,07
ANHEMBI	52.628.042,92
PRODAM	18.401.064,05
SPTRANS	174.393.734,22
EMURB	8.703.059,88
<u>AMORTIZAÇÃO</u>	-44.341.085,44
EMPRESAS	-44.341.085,44
ANHEMBI	-9.183.123,22
PRODAM	-3.209.823,85
SPTRANS	-30.429.771,35
EMURB	-1.518.367,02
PARCELAMENTO INSS - LEI 11.960/09 - CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS	75.204.632,99
PARCELAMENTO INSS - LEI 11.960/09 - RETENÇÕES	8.667.540,21